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پس از توقف مذاکرات در ســال گذشته شاهد تحولات 
تازه ای در حوزه برجام نبوده ایم و به نظر می رســد تحت 
همان مولفه های مورد بحث قرار گرفته یعنی عدم توافق 
ایران و آمریکا درباره محتــوای توافقی که باید به احیای 

برجام منتج شود...

عدم آمادگی طرفین برای احیای برجام 

این چندمین بار است که خبر آزادسازی دارایی های ایران 
در کره جنوبی، منتشر می شود ولی همیشه به صورت یک 
شایعه یا خبر غیرمعتبر باقی مانده. واقعیت این است که 
غربی ها سیاست های خود را در مورد پرونده هسته ای و 

وضعیت حقوق بشر دارند...

تعیین سیاست ها و اولویت ها 
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رئیس جمهور:

مسکن  کارگران 
و خانواده آن ها 
ضروری است

صفحه 3

فعالان کارگری از عملکرد مجلسی ها انتقاد می کنند و می گویند که سبد معیشت حداقلیِ 
امروز به رقم 2۱میلیون تومان رسیده است 

روز  رنجبران جامعه هم گذشت
 در تجمع روز جهانی کارگر مطرح شد که مزد تعیین شده نمی تواند مشکلات معیشتی کارگران

 و بازنشستگان را حل کند!

 آرمان ملی: بیش از 20  ماه  از روی کارآمدن دولت سیزدهم به ریاست سیدابراهیم رئیسی می گذرد و طی این مدت 
دولت در حوزه اقتصادی عملکرد مشخصی از خود بروز نداده است. اما آنچه که امروز از تاثیر عملکرد دولت در جامعه 

مشاهده می شود...

آرمان ملی:  »نمی توان انتظار داشــت جامعه به همان شــکلی که 
منتظر نتایج برنامه های دولت احمدی نژاد بود امروز نیز منتظر نتایج 

برنامه های دولت رئیسی باشد...

نیویورک تایمز در گزارشی نوشت که علیرضا اکبری برای نخستین بار در سال ۱387 اسرار هسته ای را به انگلیس داد

فـردو  را  اکبری لو داد یا امیری؟

صفحه 3

»آرمان ملی« به بررسی  مصوبه مجلس در باره مالیات بر عایدی می پردازد؛ 

پایان دلالی  یا  کاسبی تازه؟

صفحه 9
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صفحه 7

   کارشناسان اقتصادی: از خطرات اجرایی شدن مالیات بر عایدی سرمایه رکود تورمی بازارهای غیر مولد و معاملات 
غیرشفاف، افزایش خروج سرمایه از کشور، افزایش نوسانات در بازارهای مالی مختلف است که از مضرات اجرایی کردن این 

طرح بدون در نظر گرفتن عواقب و ایجاد بستر لازم است 

محمود میرلوحی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 جامعه منتظر نتایج برنامه های 
دولت نمی ماند

نیروهای دولت احمدی نژاد برای مدیریت امروز کشور مناسب نیستند

 دیاکو حسینی
کارشناس مسائل بین الملل

  شهرام امیری کارشناس هسته ای و علیرضا اکبری 
  مشاور پیشین وزارت دفاع هر دو به اتهام جاسوسی

  اعدام شده اند

  تعاونی ها کمک کنند 
شاهد رفع مشکل مسکن 
جامعه کارگری باشیم

نماینده مجلس: 95 درصد نمایندگان از دعوت رئیسی برای ریاست جمهوری پشیمانند

دعوت اشتباه، پشیمانی اشتباه
محسن کوهکن: نمایندگان هم آن روزی که چنین نامه ای را نوشتند اشتباه کردند و هم امروز که می گویند 

پشیمان اند، اشتباه می کنند
علی صوفی در گفت و گو با »آرمان ملی«: از ابتدا قابل پیش بینی بود که دولت رئیسی چنین عملکردی 

خواهد داشت

تعیین سیاست ها و اولویت ها 

این چندمین بار است که خبر آزادسازی دارایی های ایران در 
کره جنوبی، منتشر می شود ولی همیشه به صورت یک شایعه 
یا خبر غیرمعتبــر باقی مانده. واقعیت این اســت که غربی ها 
سیاست های خود را در مورد پرونده هسته ای و وضعیت حقوق 
بشر دارند. در مورد پرونده هسته ای آنها دغدغه امنیتی دارند و 
بابت این ایران را تحت فشار قرار می دهند که فعالیت هسته ای 
خود را شفاف کند و در چارچوب ملاحظات بین المللی و تحت 
نظارت آژانس فعالیت کند. تحریم ها هم یا تحریم های حقوق 
بشری است یا تحریم های پرونده هسته ای که کماکان ادامه 
داشته و سیاست غرب در این خصوص تغییری نکرده یا حداقل 
این تغییر را مشــاهده نکرده ایم. آقای بایــدن در چارچوب 
برنامــه حزبی خودش، حــزب دموکرات فعالیــت می کند و 
سیاســت هایش را در این چارچوب تعریــف و اعلام می کند. 
در سیاســت خارجی بایدن، پرونده هسته ای آنچنان پررنگ 
نیست به اضافه اینکه در آمریکا چند دوره است که اولویت با 
سیاســت های داخلی، وضعیت اقتصادی، بهبود شاخص های 
بزرگ اقتصادی، مبارزه با بیکاری و مهار تورم است و کاندیداها 
بیشــتر روی این موضوعات متمرکز هستند و ایران خیلی به 
آن صورت برجسته نیســت که آقای بایدن بخواهد به عنوان 
بخشی از سیاســت خارجی خودش آن را اعلام کند و بعید به 
نظر می رسد اتفاق خاصی در این چند وقت بیفتد و آقای بایدن 
بتواند از کارت ایران اســتفاده کند. اگر منظور از کارت ایران، 
احیای برجام است که به عنوان یک دستاورد برای دولت بایدن 
محسوب شــود، با اینکه خیلی نمی خواهم ناامیدانه صحبت 
کنم ولی فضایی را نمی بینم که در آن بشود در آینده ای میان 
مدت نه کوتاه مدت برجام را دوباره فعال کرد و به هر طریقی 
دولت ها بتوانند به نتیجه برســند. بنابراین به نظر می رســد 
پرونده هســته ای و احیای برجام فعلا از سیاست های دولت 
آمریکا کنار گذاشته شــده و دولت بایدن دیگر انرژی و وقت 
کافی صرف این پرونده نمی کند. یــک انتظار طولانی در این 
پرونده برای اینکه دوباره فعال شــود، دیده می شود و شخصا 
خیلی شانسی برای اینکه حداقل برجام به صورت سابق یعنی 
2015 احیا شــود، متصور نیســتم و دیگر امکان ندارد چون 
آنقدر متغیرها تغییر کردند که قابلیت احیا وجود ندارد. حتی 
اگر اراده سیاسی وجود داشته باشد درحالی که اراده سیاسی 
موجود را کافی حتی برای شروع مذاکرات نمی بینم. قطعا اگر 
ایران سیاست تنش زدایی را در پیش بگیرد و بخواهد شرایط 
بین المللی را برای بهبودبخشی اوضاع اقتصادی مساعد کند، 
برجام یکی از پرونده هایی است که باید در اولویت خود برای 
حل و فصل قرار بگیرد ولی سیاست های داخلی ایران پیچیده 
است چون نمی دانیم اصلا تصمیم گیری ها چه جهتی دارد و به 
نظر می رسد مسائلی در داخل برجسته و عمده شده که خیلی 
در اولویت نیســت و بخش های اقتصادی جایگاه مناسبی در 
این میان اشغال نکرده. ما اراده لازم برای مهار تورم و شکاف 
طبقاتی نمی بینیم. دولت به نوعی سیاست روشن و مشخص در 
امر اقتصادی و حوزه معیشت مردم ندارد که در این چارچوب 
بخواهد برجام را با سیاست هایی جدید که مورد قبول جامعه 

جهانی باشد، بتواند فعال کند. 

در کشــور ما روز شــهادت آیت ا... مطهری کــه دوازدهم 
اردیبهشت اســت به نام روز معلم نامگذاری شده است تا در 
این روز معلمان مورد تکریم قرار گیرند، از زحماتشان قدردانی 
شــود. همه ما مدیون معلمان عزیزی هستیم که عمرشان را 
برای سوادآموزی، افزایش دانایی و کسب دانش ما صرف کردند. 
واقعیت این است که هیچ تشکر و قدردانی نمی تواند پاسخگوی 
زحمات و دلسوزی های این بزرگواران باشــد. امروزه حدود 
12 میلیون دانش آموز در مقاطع مختلف مشــغول تحصیل 
هستند و بیش از یک میلون نفر معلم در یکصد هزار مدرسه 
شهری و روستایی به امر تحصیل فرزندان ما اشتغال دارند. از 
خدای بزرگ بهترین ها را برای این بزرگواران خواستاریم. البته 
توجه داریم که معلم به هر شخصی گفته می شود که در یکی 
از مقاطع تحصیلی از پیش دبستانی تا پایان دوران دانشگاه به 
تدریس مشغول هســتند یا به عنوان استادکار حرفه، مهارت 
یا هنری را به کودکان و نوجوانان و دیگران می آموزند. اینکه 
گفته می شود روز معلم را گرامی داریم به چه معنی است آیا 
ایراد چند سخنرانی توسط مســئولان، برگزاری گردهمایی 
و دادن هدایــا و تقدیرنامه و از مقام ارزش های معلم ســخن 
گفتن را می توان تکریم مقام معلم و جایگاه معلمان برشمرد و 
چنین تصور کرد که به تکلیف خود در مقابل این عزیزان عمل 
کرده ایم؟ اگرچه این قبیل اقدامات هم ضروری و مفید است 
و از برگزارکنندگان تشکر می کنیم. نکته ای که در سال های 
اخیر بیشتر خود را نشان می دهد مشکلات اقتصادی و فاصله 
زیاد بین نیازهای اداره امور خانواده های این عزیزان و میزان 

حقوق و دریافتی آنان است به طوری که تنگناهای اقتصادی، 
تحریم ها، تورم و افزایش فزاینــده هزینه های زندگی تعداد 
قابل ذکری از معلمان را وادارکرده است برای جبران کسری 
حقوق شان و تامین مخارج خانواده هایشان به شغل های دیگری 
هم کنار معلمی بپردازند. این وضعیت چند مشکل را برای آنان 
و جامعه ایجاد می کند. یکی آنکه در چنین موقعیتی معلمان 
فرصت لازم برای افزایش اطلاعات و به روز کردن دانش شان 
را نخواهند داشت، دوم، به دلیل خســتگی و فشار شغل های 
جانبی انرژی کافی برای امور تحصیلی دانش آموزان را ندارند. 
سوم، پذیرش مسئولیت های جانبی توســط کادر آموزشی 
مدارس و دانشگاه ها به جایگاه ارزشمند معلمی آنان به شدت 
لطمه وارد می کند. یکی از نکاتی کــه در رابطه با چالش های 
حقوقی معلمان توسط مســئولان بیان می شود این است که 
افزایش هر نوع پرداخت حقوق به معلمان به دلیل تعداد زیاد 
معلمان که بیش از یک میلیون نفر هستند بودجه بسیار بزرگی 
را می طلبد که تامین آن توســط دولت خیلی مشــکل است 
ضمن آنکه افزایش حقوق معلمان همیشه باعث درخواست 
افزایش حقوق سایر دستگاه های وابسته به دولت هم می شود 
که تصمیم گیری را مشــکل می ســازد در اینجا بد نیست به 
اظهار نظر صدراعظم ســابق آلمان خانــم مرکل توجه کنیم 
که می گوید؛ پزشکان و مهندســان نباید انتظار داشته باشند 
که حقوقشان بیش از معلمان که مســئولیت تعلیم و تربیت 
فرزندان ما را عهده دار هستند باشد. این دیدگاه نشان دهنده 
جایگاه رفیع معلمان است، پس نباید تکریم و تقدیر از معلمان 
را به سخنرانی و تعریف بسنده کرد بلکه ضرورت دارد با افزایش 
حقوق و دریافتی های کادر آموزشی به عنوان یک اقدام تشویق 
کننده توجه داشته باشیم تا آنان مجبور به داشتن شغل های 
دوم و سوم نشوند. در حقیقت توجه به آموزش و پرورش توجه 

به آینده فرزندان ما وتوجه به توسعه کشور است. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به اهمیت شناخت 
ارزش کار و کارگر در راستای حمایت از این قشر شریف و 
زحمتکش اظهار داشت: باید زمینه هایی فراهم گردد تا کارگر 
به نسبت تلاش و تعهد و کیفیت و کمیّت خدماتش، از محصول 
کار برخوردار شود.حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
گفت: ضروری است که جمیع نیازمندی های مادی و معنوی 
کارگران و خانواده های آن ها مورد توجه و اهتمام قرار گیرد. 
وی با اشاره به شهدای زیادی که جامعه کارگری تقدیم اسلام 
و انقلاب کرده است، ادامه داد: از ابتدای انقلاب تاکنون، جامعه 
کارگری همپای سایر اقشار، در جهت تثبیت انقلاب و مقابله 
با دشمنان و توطئه های پیچیده آنها، عمل کرده است و امروز 
نیز به رغم مشکلات موجود و سوء استفاده و سرمایه گذاری 
دشمنان، جامعه کارگری و کارگران عزیز ما کماکان در 
خط انقلاب و امام و رهبری هستند. رئیس دستگاه قضا با 
اشاره به جلوگیری از بیکار شدن 2۴0 هزار نفر در بنگاه های 
تولیدی در سال گذشته با اقدامات قوه قضائیه و احیا و توسعه 
فعالیت های بنگاه های تولیدی و صنعتی قابل توجهی در نتیجه 
مساعدت های دستگاه قضا، و کمک دولت به تمامی مقامات 
قضائی ذیربط به ویژه دادستان های سراسر کشور دستور داد 

که در سال جاری که به نام مهار تورم و رشد تولید نامگذاری 
شده است، بیش از سال گذشته در جهت رفع موانع کسب و 
کار و جلوگیری از تعطیلی کارگاه ها و کارخانه ها و بیکاری 
نیروهای آنها، اهتمام داشته باشند. محسنی اژه ای با اشاره به 
برخی اتفاقات و حوادث اخیر از جمله شهادت آیت ا... سلیمانی، 
جنایت رخ داده در سراوان که به شهادت شهید شهرکی و 
همسرشان انجامید، مجروح کردن چند طلبه در برخی نقاط 
کشور و حادثه رخ داده در سبزوار که به قتل یک جوان انجامید، 
خطاب به همه مسئولان قضائی ذیربط در سراسر کشور دستور 
مؤکد داد که در تعقیب و محاکمه و مجازات ضاربین و قاتلین 
حوادث مزبور، نهایت سرعت و دقت و قاطعیت را به خرج 
دهند و به خصوص در مواردی که ضاربین و قاتلین شناسایی 
و دستگیر شده اند، هیچگونه تأخیر و معطلی نداشته باشند. 
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: پرونده قاتلین و ضاربین حوادث 
اخیر و تمامی برهم زنندگان امنیت مردم باید با سرعت و دقت 
و قاطعیت مورد رسیدگی قرار گیرد تا هم مردم مزه عدالت را 
بیش از پیش بچشند و هم دشمنان که برای برهم زدن امنیت 
کشور ما در حال توطئه چینی هستند بدانند که در این حوزه 

قاطعیت زیادی وجود دارد.

آرمان ملی: بعد از مزاحمت اراذل 
و اوبــاش برای دو دختر ســبزواری،  
حمید رضا الداغــی جوانی که در آن 
نزدیکی حضور داشــت برای کمک 
به دو دختر وارد صحنه شد اما اراذل 
و اوباش با چاقو به قفسه سینه، قلب 
و پشــت ســر او زدند و بر اثر شدت 
جراحات به شهادت رســید. مراسم 
تشــییع پیکر شــهید »حمیدرضا 

الداغی« ، عصردیروز دوشنبه 11 اردیبهشت 1۴02 با حضور اقشار مختلف مردم از مهدیه مشهد به سمت حرم مطهر 
رضوی برگزار شد. مادر حمیدرضا الداغی  در توضیحاتی در خصوص حادثه عنوان کرد: شهید ابتدا به دو فرد ضارب تذکر 
می دهد که کارساز نمی شود و سپس در دفاع از دختران جوان اقدام به برخورد با ضاربان می کند که با سلاح سرد مورد 

ضربات متعدد قرار گرفته و بر اثر جراحات وارده و پیش از رسیدن به بیمارستان از دنیا می رود...
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نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی 

تکریم معلمان 

رئیس قوه قضائیه: 

محاکمه ضاربان حوادث اخیر با نهایت سرعت انجام شود

تشییع پیکر حمید رضا الداغی در مشهد 
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